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ÚVOD  
Tento dokument vznikl jako základní rozvojový a strategický plán pro obec Suchá

Lhota u Litomyšle, který představuje rozvoj obce v časovém úseku 4 let.
Rozvojový plán je velmi přínosný pro naší obec, protože na samotném zpracování

se podíleli občané, kteří v rámci dotazníkového šetření poukázali na kladné, ale i na
záporné věci naší obce. Jejich názory jsou velmi významné a důležité pro další rozvoj
obce. Výsledek dotazníkového šetření také naleznete v tomto dokumentu.

Dokument vystihuje hlavní směry obce v dalších letech. Také poukazuje na
potřeby našich občanů. Proto je důležitým nástrojem pro vedení obce do dalších letech.
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CHARAKTERISTIKA OBCE  
Obec Suchá Lhota leží v západní části okresu Svitavy v Pardubickém kraji. Nachází

se přibližně 11 km západně od Litomyšle mezi Cerekvicí nad Loučnou a Novými Hrady

v nadmořské výšce 426 m n. m.

Mapa č. 1. Mapa zobrazující polohu obce Suchá Lhota, Google maps

Skládá z jedné sídelní jednotky a Suché Lhoty a místní části osady Posekanec.
Celková rozloha obce je 218 ha. Území obce je přibližně ve tvaru obdélníku. Většina
obytné zástavby se nachází u silnice III. třídy č. 35834. Další zástavba leží podél místních
komunikací. Dominantou celé obce je stavba vodojemu. V centru obce se nachází kaple
sv. Anny s nově upraveným prostranstvím. U kaple stojí pomník obětem 1. sv. války a
krucifix. Blízko centra obce naleznete obecní úřad, hasičskou zbrojnici, vodní nádrž,
zastávku a dětské hřiště. Východně od centra obce se nachází kulturní areál, který se
skládá z budovy bývalého pohostinství, tanečního parketu a kulturní haly. Na severním
okraji obce se nachází areál bývalého zemědělského družstva, který je v současné době
využíván firmou Ravanela a. s. Bezprostřední okolí obce je tvořeno především zemědělsky
využívanou půdou. Drobné lesní porosty jsou především v údolích a okrajích katastru.

První písemná zmínka o obci se váže k roku 1347, kdy se uvádí jako majetek
biskupství litomyšlského. Přesné datum vzniku obce není známo.

V obci Suchá Lhota se nachází několik významných nejen historických stavebních
památek. Nejvýznamnější stavbou obce je vodojem. Zahájení stavby vodojemu
a vodovodu, z důvodu nedostatku vody pro místní obyvatele, se datuje k 6. květnu 1929.
Ukončení a předání obci k 12. říjnu a uvedení do provozu k 1. listopadu 1929. Stavbu
vodovodu provedli roku 1929 inženýři Dvořák a Tomeš. Vodojem o výšce 17,7 metru je
čtvercového půdorysu. Hlavním stavebním prvkem je lomový kámen. Střecha a reservoár
jsou ze železobetonu. Kámen dodala obec svůj, nalámaný v nově otevřené skále na
obecním poli. Společnost VHOS, a.s., Moravská Třebová, provedla v roce 1997 v obci
výstavbu nového vodovodu z PVC 90 v délce 688 m a zajistila rekonstrukci vodojemu.
Rekonstrukci navrhla firma PC Projekt. Celkové náklady na opravu činily 1,86 mil. Kč,

stavbu financovala obec a zkolaudována byla v roce 1998.
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CHARAKTERISTIKA OBCE  
Další významnou a historicky cenou stavbou je kaple sv. Anny. Ta se nachází

uprostřed obce s malou okrasnou zahrádkou, pomníkem padlých hrdinů za 1. světové
války a krucifixem. Jedná se o kapli, která byla postavena pravděpodobně v roce 1888.
V roce 1918 byl dle místní kroniky zvon zrekvírován bezohlednými úřady
na válečné účely (děla). Lednu roku 1920 byl zavěšen na kapli opět nový zvonek, který byl
koupen v sousední obci Újezdec. Byla na něj uspořádána sbírka, do níž velká většina
občanů přispěla. V roce 1966 byla kaplička opravena, vyčistěn a pozlacen kříž a pomník
padlých. Vše bylo z velké části uhrazeno ze sbírky dobročinných občanů. V roce 2018 bylo
upraveno okolí kaple v podobě kostkové dlažby. Tuto úpravu spolufinancoval Pardubický
kraj.

Vedle kaple také naleznete pomník padlých hrdinů za 1. světové války. Ten byl
zhotoven v roce 1920 z hořického kamene od sochaře p. Vocha z České Třebové.
Představuje děvče, asi 10leté držící na prsou vavřínový věnec a opírá se o 3 m vysokou
mohylu, na níž dvěma řadami jsou uvedena jména padlých a nezvěstných hrdinů včetně
jejich fotografií. Slavnostní odhalení pomníku se konalo téhož roku za velké účasti
místních, ale i lidí z okolních obcí.

Obec Suchá Lhota z hlediska administrativně správního spadá pod Pardubický kraj
v okrese Svitavy. Další správní záležitosti vyřizujeme v obci s rozšířenou působností a tou
je město Litomyšl. Suchá Lhota je v současné době členem svazku obcí Mikroregion
Litomyšlsko a MAS Litomyšlsko. V čele obce stojí neuvolněná starostka Lenka Drahošová.
Zastupitelstvo obce má celkem sedm členů.

V obci Suchá Lhota žilo k 31. 12. 2017 celkem 91 obyvatel a měla 46 čísel
popisných. Pro srovnání: v roce 1929 měla obec o šest popisných čísel méně, ale žilo v ní
228 obyvatel. Počet obyvatel se v obci v posledních letech moc nezvyšuje. To je zřejmé i z
retro lexikonu SLDB, který zaznamenává počet obyvatel v období 1869-2011.

Fotografie č. 1 Pohled na nově zrekonstruovanou náves, Foto: archiv obce 2018 
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CHARAKTERISTIKA OBCE  
Dlouhodobý vývoj počtu obyvatel v obci Suchá Lhota dle SLDB v období 1869-2011
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Graf č. 1 Dlouhodobý vývoj obyvatelstva, (https://www.czso.cz/csu/czso/iii-pocet-obyvatel-a-domu-
podle-kraju-okresu-obci-a-casti-obci-v-letech-1869-2011_2015)

Vývoj počtu obyvatel v obci Suchá Lhota v období 2008 -2017
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Graf č. 2 Vývoj počtu obyvatelstva k 31. 12. 2017, 
(https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystupobjekt&pvo=DEM05&z=G&f=GRAFIC
KY_OBJEKT&skupId=546&katalog=30845&ds=ds203&&c=v3~3__RP2017&u=v109__VUZEMI__4
3__578835&str=v109)
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Průměrný věk obyvatelstva ve srovnání s Pardubickým krajem. Ve celkovém
spektru jsou hodnoty poměrově srovnané. V obci Suchá Lhota je to ke konci roku 2017
je 42,6 let a v Pardubickém kraji 42,3 let. Rozdíl je pouze o 0,3 desetiny. Více naleznete
v grafu pod textem.

CHARAKTERISTIKA OBCE  
Struktura obyvatelstva podle pohlaví je v obci Suchá Lhota velmi vyrovnaná.

Na konci roku 2017 byl podíl žen 44 osob a průměrný věk byl 44,9 let. U mužů 47 osob a
průměrný věk 40,4 let . Průměrný věk všech občanů (index stáří) je 42,6 let. Podrobnější
informace o věkovém složení je popsáno v grafu pod textem. Od roku 2011 se počet žen
rovnal roku 2017 a počet mužů se zvýšil o 5 osob.

Graf č. 3 Počet obyvatel a průměrný věk Suché Lhoty k 31. 12. 2017, zdroj: ČSÚ

Graf č. 4 Průměrný věk obyvatelstva ve srovnání s Pardubickým krajem k 31. 12. 2017, zdroj: ČSÚ 
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CHARAKTERISTIKA OBCE  
Celkový počet obyvatel se mění jednak přirozeným pohybem obyvatel (rození a

umírání) a jednak mechanicky (migrací obyvatel). V naší obci jsou tyto hodnoty velmi
vyrovnané. Více naleznete v tabulce:

Graf č. 5  Celek obyvatelstva Suché Lhoty ve věku 15 a více let podle nejvyššího ukončeného vzdělání,
zdroj dat ČSÚ– SLDB 2011 

Tabulka č. 1 Pohyb obyvatel k 31. 12. 2017, zdroj dat ČSÚ

Z hlediska národnostního složení lze považovat Suchou Lhotu za národnostně
jednotnou obec, protože stoprocentní většina obyvatelstva je české národnosti. V obci
nežijí žádné národnostní menšiny.

Suchá Lhota z hlediska vzdělání u obyvatel starších 15 let. Celkově v počtu 68
obyvatel tj. 81 % obyvatelstva. Z výsledků SLDB 2011 převládala skupina se středním
vzděláním včetně vyučení bez maturity procentuálně 34,5 % tj. 29 obyvatel. Dále
převládalo úplné střední vzdělání s maturitou celkem 16,7 % tj. 14 obyvatel. V obci mělo
v tomto roce také velké zastoupení vysokoškolsky vzdělaných obyvatel celkem 9,5 % tj. 8
obyvatel.
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CHARAKTERISTIKA OBCE  

Podle údajů posledního SLDB, které proběhlo v roce 2011, bylo v obci Suchá
Lhota celkem 48 rodinných domů. Trvale z nich je obydleno 32 a 16 domů je
neobydleno obvykle. Z 16 domů slouží 11 domů k rekreaci. Z historického hlediska s
počtem obyvatel mírně klesal, ale nenarůstal počet vystavěných domů. V současné době
vznikají v obci individuální výstavby rodinných domů.

Ekonomická aktivita občanů je velmi dobrá. Protože v obci je nulová
nezaměstnanost (k 31. 12. 2017). Žádný občan není hlášen na úřadu práce. Z toho
důvodu také nepřikládáme žádný graf. V obci máme také několik podnikatelských
subjektů. Registrovaných je 20, z toho 17 je fyzických osob a 3 právnické osoby. K 31. 12.
2016 bylo aktivních 9 subjektů (6 fyzických osob podnikajících dle živnostenského
zákona, 1 fyzická osoba podnikající dle jiného než živnostenského zákona, 1 právnická
osoba v obchodní společnosti a 1 právnická osoba v akciové společnosti). K 31 . 12. 2017
bylo aktivních 11 subjektů. Subjekty podnikají v následujících činnostech: 3 v zemědělství
nebo lesnictví, 1 v průmyslu, 2 ve stavebnictví, 3 v profesní a vědecké činnosti, 1 veřejná
zpráva a 1 podniká v ostatní činnosti. (ČSÚ-veřejná databáze)

Největším subjektem v obci je akciová společnost, která zaměstnává větší počet
zaměstnanců jak 15. RAVENALA a.s. je truhlářská firma, která se flexibilně přizpůsobí
potřebám v oblasti truhlářské výroby a zpracování dřeva. Tato firma zaměstnává řadu
našich občanů. Druhým největším subjektem je projekční kancelář PC PROJEKT – Ing.
František Pravec vznikla v roce 1999. Svoji činnost zahájila naplno od ledna 2000.
Zaměřuje se především na projektovou, inženýrskou a poradenskou činnost v oblasti
vodohospodářských staveb a odpadovém hospodářství.

Graf č. 6 Podnikatelské subjekty v obci k 31. 12. 2017, graf zachycuje aktivní a neaktivní subjekty, 
zdroj dat Český statistický úřad – SLDB 2011 

Podnikatelské subjekty v obci Suchá Lhota k 31. 12. 2017
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CHARAKTERISTIKA OBCE  
Z hlediska občanské vybavenosti je Suchá Lhota na svojí velikost velmi dobře

vybavená. Hned v budově obecního úřadu můžou občané využívat obecní knihovnu
s veřejným internetem, která je přístupná 1 x týdně. Klubovnu zvanou Dětský svět, kde
tráví čas jak děti tak nově i dospělí při kurzech angličtiny nebo kurzu tvořivých ručiček.
Občané tuto místnost mohou využívat po individuální domluvě. V budově OÚ také plně
slouží mandl, kde se dle potřeby scházejí místní ženy. Stolní tenis naleznete v horní části
OÚ, kde můžete trávit čas v nepříznivém počasí. Pro občany slouží plně kulturní areál,
který se skládá z budovy pohostinství, vinárny, bývalého obchodu, tanečního parketu
a kulturní haly. Všechny budovy jsou občanům plně k dispozici pro konání nejrůznějších
soukromých, ale i kulturních akcí. V obci také myslíme na děti, a proto hned vedle
autobusové zastávky máme dětské hřiště s kolotočem a houpačkami. Dále mládež může
využívat štěrkové hřiště u budovy vodojemu. V letních a i v zimních měsících je využívána
pro radovánky (plavání nebo bruslení) požární nádrž. Ta v současné době čeká na svoji
rekonstrukci.

Fotografie č. 2,3 Pohled na kulturní halu a taneční parket obce Suchá Lhota, Foto: archiv obce 2018 

Spolková činnost je na poměry obci velmi bohatá. V obci Suchá Lhota působí
jeden zájmový spolek a to Sbor dobrovolných hasičů, který se stará o kulturní stránku
obce, ale i o celkový vzhled obce. Řadu kulturních akcí pořádá také obec ve spolupráci
s místními dobrovolníky.

Sbor dobrovolných hasičů v Suché Lhotě je největším spolkem v naší obci. Sbor
vzniknul v roce 1910, kdy se jeho prvním velitelem stal pan Josef Bartoš. Každoročně se
sbor účastní okrskových soutěží, kde soutěží muži, ženy, ale také děti. Sbor se také podílí
na jarním a podzimním úklidu obce, každoročně čistí vodní nádrž, která díky čistění slouží
v letních měsících jako přírodní koupaliště. Hlavní činností hasičů je pořádání pálení
čarodějnic, cyklovýlety a také pomoc při kulturních akcí, které pořádá obec. Rok sboru je
vždy zakončen výroční schůzí, kde se zhodnotí úspěchy a neúspěchy. K 31. 12. 2018 má
sbor 48 členů což je skoro polovina počtu obyvatel obce.

V obci Suchá Lhota se během celého roku koná velké množství kulturních
a sportovních akcí. Některé akce se staly již tradicí: tříkrálová sbírka, vítání občánků,
pálení čarodějnic, přednášky s odborníky, tematické cyklovýlety, kurzy angličtiny
a tvořivých rukou, vánoční výstava a trhy, turnaj v pexesu a spousty dalších akcí se
zúčastňujeme jako například Srazu Lhot a Lehot, Her bez katastru… Především díky
aktivitě občanů Suchá Lhota získala v roce 2018 Bílou stuhu za činnost mládeže pro
Pardubický kraj v soutěži Vesnice roku 2018.
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CHARAKTERISTIKA OBCE  
Obec Suchá Lhota je od roku 2001 plynofikována. Od toho roku nebyly

zaznamenány žádné technické závady. Většina domácností plyn využívá k topení. V roce
2017 se nám povedla první etapa rekonstrukce elektrického vedení v místní osadě
Posekanec. Druhá etapa projektu proběhla v roce 2018, která se týkala instalace
veřejného osvětlení a obecního rozhlasu. Elektrické vedení je v obci již od roku 1929 a
v současné době do naší obci dodává elektřinu skupina ČEZ. V obci Suchá Lhota je také
vybudován veřejný vodovod, který je zásobován z vrtu v místní části Posekanec. Některé
domy mají vodu ze svých vlastních studní. Veřejná kanalizace zakončená do čistírny
odpadních vod v obci bohužel není. V obci je vybudován pouze systém kanalizace na
odvod dešťové vody. Odpadní vody od obyvatelstva jsou individuálně čištěny v žumpách
nebo domovních čističek odpadních vod.

Celou vesnicí vede silnice III. třídy č. 35834. Tento silniční tah není příliš
frekventovaný. V posledních letech řešila obec s Pardubickým krajem dostupnost
autobusové dopravy, protože sem mnoho linkových spojů nezajíždělo. Po vyjednání bylo
zajištěno více spojů hlavně pro žáky, kteří dojíždějí do škol. Podél místní komunikace
také vedou nově vybudované chodníky. Tyto chodníky zabezpečují bezpečnost pro
občany. V obci se nachází jedna autobusová zastávka od které jezdí denně několik spojů.

Na základě obecní vyhlášky byly v obci nainstalovány kontejnery na tříděný odpad
a na odpad biologický. Kontejnery jsou vyváženy dle potřeby. Velkoobjemový odpad je
likvidován v obci dvakrát ročně svozovou firmou. Nebezpečný odpad se v obci vyváží
jednou ročně též svozovou firmou.

Z geologické map lze vyčíst, že se pod celou obcí Suchá Lhota nachází
čtvrtohorní usazené horniny jako je hlína, spraše, štěrky a písky. Suchá Lhota se nachází
v nadmořské výšce 426 m. n. m. Průměrná roční teplota se pohybuje okolo 7 °C. Roční
úhrn srážek se vyskytuje kolem 400-500 mm. Oblast náleží do mírně teplé a suché
s mírnou zimou.

Dle struktury využití ploch největší podíl katastrálního území obce, které je
k 31. 12. 2017 218,64 ha, zaujímá zemědělská půda 176, 65 ha z toho je 149, 21 ha orné
půdy. Pouze 2, 10 ha zaujímá zastavěná plocha.

Graf č. 7 Druhy pozemků v obci Suchá Lhota k 31. 12. 2017, Zdroj: ČSÚ 
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CHARAKTERISTIKA OBCE  

Daňové příjmy tvoří největší položku na straně rozpočtových příjmů obce, ve
sledovaném období 2000-2013 postupně rostly z 0,5 na 1,3 mil. Kč ročně. Výnosy tvoří
zejména daně z přidané hodnoty, dále daň z příjmu právnických osob, daň z příjmu
fyzických osob ze závislé činnosti, daň z příjmu právnických osob za obec a daň z
nemovitostí. Do příjmu také patří méně významné položky a to místní poplatky.
Významným příjmem jsou také dotace z Pardubického kraje a ministerstev ČR.

Výdaje obce se ve sledovaném období 2000-2013 pohybovaly od 0,4 do 1,2 mil.
Kč ročně. Mezi největší výdaje patří úprava celkového vzhledu obce např. úprava
chodníků, zeleně nebo plynofikace. Mezi další výdaje řadíme ochranu životního prostředí
–nakládání s odpady, komunální služby, správa lesa nebo kulturní akce v obci.

Graf  č. 8 Příjmy a výdaje obce v letech 2000-2013, http://www.rozpocetobce.cz/seznam-obci/578835-
sucha-lhota/timeline

Příjmy a výdaje obce včetně salda v letech 2000-2013

Nástrojem finančního hospodaření obce je rozpočet. Obec Suchá Lhota
vypracovává nejprve rozpočtové provizorium, a poté teprve schvaluje rozpočet.
Rozpočtové hospodaření podává obraz o příjmech a výdajích v daném roce. Výsledný
stav hospodaření za předchozí roky podává obraz o plnění rozpočtu. Zastupitelé obce
dodržují stanovený rozpočet. V následujícím grafu z let 2000-2013 je vidno, že obec
dodržovala rozpočet až na rok 2002, kdy obec dokončovala plynofikaci.
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SILNÉ A SLABÉ STRÁNKY OBCE 
Pomocí SWOT analýzy, kde hledáme slabé a silné stránky, zastupitelé obce

vyhodnotili stav naší obce. Díky analýze se nalézají problémy a klady obce. Hledáme taky
řešení k záporům obce.

SILNÉ STRÁNKY 

- zeleň v obci 
- celkový vzhled obce (čistota) 
- nulová nezaměstnanost 
- nezadluženost obce 
- přátelské vztahy mezi občany
- kulturní život v obci 
- prostory k pořádání kulturních akcí 
- Nulová kriminalita 

SLABÉ STRÁNKY

- stárnutí obyvatelstva
- dětské hřiště
- nezasíťované pozemky z důvodu

nedostatku vhodných obecních
pozemků

- rychlost aut při průjezdu obcí

PŘÍLEŽITOSTI

- více zeleně v obci 
- oprava místních komunikací 
- zapojení obyvatel do společenského 

života
- využívání dotačních prostředků 
- modernizace osvětlení a rozhlasu 
- modernizace knihovny a OÚ

HROZBY

- zhoršující se stav silnice III. třídy 
- neochota občanů podílet se na chodu 

obce (obecní brigády, kultura, sport)
- znečišťování životního prostředí 
- více administrativy při chodu obce 
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NÁZOROVÝ PRŮZKUM VEŘEJNOSTI 
Dotazníkové šetření mezi občany obce, které proběhlo v listopadu 2018, bylo

anonymní a dobrovolné. Dotazník obdrželi všichni občané starší 15 let. Celkem bylo
zastupiteli obce rozdáno 79 dotazníků. Navráceno bylo celkem 46 vyplněných dotazníků,
tudíž 58% respondentů poskytlo velmi cenné odpovědi.

Téměř 68% dotazníků pocházelo od občanů, kteří v obci žijí více jak 25 let, dalších
18% od respondentů v obci žijcích 5-9 let.

Dle struktury občanů, kteří odpovídali, bylo zřejmé, že větší zájem o vyplnění
dotazníku projevili muži (26 respondentů) než ženy (20).
Největší podíl odpovědí pocházel z řad občanů ve věku 40-59 let (16 respondentů) a ve
věku 60 a více let také (16 respondentů), nejméně naopak odpovídali mladí občané ve
věku 15-24 let (3).

Dotazník měl celkem šest otázek, čtyři hlavní, jednu dodatečnou pro případné
připomínky a náměty a poslední otázka byla identifikační.

Výsledky dotazníkového šetření byly prezentovány občanům na veřejném
zasedání zastupitelstva obce v lednu 2019 v kanceláři obecního úřadu.

1. otázka: Jak jsou občané spokojeni s kvalitou života v obci Suchá Lhota?
Celkem 43% občanů je se životem v obci velmi spokojeno, spíše spokojeno je

57%, což činí velmi vysokou celkovou spokojenost občanů rovnající se 100%. Možnost
spíše spokojen či velmi nespokojen, nezaškrtl žádný z dotazovaných respondentů. Muži
jsou celkově více spokojeni s životem v naší obci než ženy. Dle odpovědí respondentů,
jsou občané žijící v obci dlouhodobě (25 let a více) spokojeni všichni.

Jak jste celkově spokojeni s bydlením a kvalitou života v naší obci (% podíl respondentů)

Graf  č. 9 Dotazníkové šetření se spokojeností s bydlením a kvalitou života, zdroj: dotazníkové šetření 2018 
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NÁZOROVÝ PRŮZKUM VEŘEJNOSTI 

S čím jste v naší obci nejvíce spokojeni? Co se Vám nejvíce libí? (% podíl respondentů)

Graf  č. 10 Dotazníkové šetření se spokojeností s bydlením a kvalitou života, zdroj: dotazníkové šetření 2018 

2. otázka: S čím jsou občané v obci Suchá Lhota nejvíce spokojeni?

Nejčastější odpovědí s čím jsou občané spokojeni v naší obci je vzhled veřejného

prostranství, zejména pak nově zrekonstruovaná náves okolo kapličky. Druhá nejčastější

odpověď byla kulturní život v obci. Především pořádání vánoční výstavy, oslava bílé stuhy,

turnaj v pexesu a divadelní představení. Mezi další významně vysoce hodnocené faktory

patří vztahy mezi občany, rozvoj v obci, technická infrastruktura a údržba zeleně.

3. otázka: S čím jsou občané v obci Suchá Lhota nejvíce nespokojeni?

Občané jsou nejvíce nespokojeni s nedostatkem stavebních parcel, které by

umožnily zvyšování počtu obyvatel v obci. Dále se stavem místních komunikací

a nepořádku okolo firmy Ravenala. Většině obyvatel žijících v obci 25 let a více, se nelíbí

parkování vozidel na obecních prostranstvích. Mezi mladými občany se nejvíce

objevoval názor na nespokojenost s nefunkční požární nádrži a výstavbou chodníků

v některých částech obce. Dále byla nespokojenost vyjádřena k vysoké rychlosti vozidel

projíždějících obcí, občasné znečišťování komunikace od vozů ZD a sousedskými vztahy.

Jako nedostatek byl i třemi respondenty navrhnut pomník pro padlé občany

z 2. světové války.
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NÁZOROVÝ PRŮZKUM VEŘEJNOSTI 
S čím nejste v naší obci spokojeni? Jaké vnímáte největší nedostatky v naší obci? 

(% podíl respondentů)

Graf  č. 11 Dotazníkové šetření se spokojeností s bydlením a kvalitou života, zdroj: dotazníkové šetření 2018 

4. otázka: Jaké problémy v obci Suchá Lhota jsou nejdůležitější k aktuálnímu řešení?
Vybráním z nabízených možností v dotazníku občané stanovili priority nutné
k okamžitému řešení. 57 % respondentů zvolilo možnost nové bytové výstavby a 46%
preferuje úpravu veřejného prostranství. Zatímco ženy dávají přednost nové bytové
výstavbě, úpravě veřejných prostranství a rekonstrukce místních komunikací, u mužů se
krom nové bytové výstavby a úpravy veřejného prostranství hojně objevovali odpovědi
pro péči o životní prostředí a rozvoj služeb a občanské vybavenosti v obci. Starší
respondenti (nad 60 let) by rádi zlepšili odvádění a čištění odpadních vod včetně
kanalizace a péči o životní prostředí, mladší občané (do 39 let) naopak podporují novou
bytovou výstavbu v obci a úpravu veřejného prostranství. Graf k této otázce naleznete
na další straně.
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NÁZOROVÝ PRŮZKUM VEŘEJNOSTI 
Stanovení pořadí priorit řešení jednotlivých problémů dle odpovědí občanů (% podíl 

respondentů).

Graf  č. 12 Dotazníkové šetření se spokojeností s bydlením a kvalitou života, zdroj: dotazníkové šetření 2018 
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Rozvojové směry obce Suchá Lhota vychází z obecných východisek platných pro

rozvojové dokumenty, ale zejména ze skutečných a reálných potřeb území a toho, aby

byla obec schopná dosáhnout udržitelného rozvoje. Základním vnitřním východiskem

volby rozvojových směrů jsou předcházející výstupy, tj. názorový průzkum veřejnosti

a charakteristika obce identifikující silné a slabé stránky.

Pro rozvojový směr obce jsou priority programových dokumentů na regionální, ale

i národní úrovni. Příležitostí pro dobrý rozvoj obce jsou proto dotační tituly jak

Pardubického kraje, tak Ministerstva pro místní rozvoj.

Hlavní směry rozvoje obce Suchá Lhota jsou postaveny na silných stánkách, ale také

budeme hledat řešení u slabých stránek. U příležitostí budeme hledat jejich další využití,

jak bychom je mohli využít. A hrozbám budeme předcházet.

Rozvojové směry obce 2019-2022

1. Rozvojová oblast „INFRASTRUKTURA“

- oprava místních komunikací, které nebudou do budoucna kvalitativně odpovídat

- výstavba a údržba chodníků na území obce

- zavedení opatření na zklidnění průjezdů obcí (snížení rychlosti)

2. Rozvojová oblast „ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ“

- údržba veřejných prostranství v obci

- péče o zeleň a výsadba nové zeleně v centru obce

- podpora zkvalitňovaní odpadového hospodaření v obci

3. Rozvojový směr „SLUŽBY“

- modernizace veřejného osvětlení a rozhlasu v obci

- oprava vodní nádrže, která je v havarijním stavu

- nové dětské hřiště a oprava stávajících kurtů

- podpora společenských akcí a setkávání včetně zajištění zázemí

- podpora dalších volnočasových aktivit a spolkové činnosti v obci

ROZVOJOVÉ SMĚRY OBCE 
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PŘÍLOHY 
PŘÍLOHA č. 1 – Dotazník pro občany obce Suchá Lhota
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PŘÍLOHY 
PŘÍLOHA č. 1 – Dotazník pro občany obce Suchá Lhota
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